关于印发《襄阳市2019-2020年政府集中采购目录及标准》的通知
各县（市、区）人民政府、开发区管委会，市政府各部门：
《襄阳市2019—2020年政府集中采购目录及标准》已经市人民政府同意，现印发给你们，请遵照执行。
2018年11月13日
襄阳市2019-2020年政府集中采购目录及标准
根据《中华人民共和国政府采购法》及其实施条例规定，按照《财政部关于印发政府采购品目分类目录的通知》（财库〔2013〕189号）和《省人民政府办公厅关于印发湖北省2019-2020年政府集中采购目录及标准的通知》（鄂政办发〔2018〕33号）精神，结合我市实际,特制定襄阳市2019-2020年政府集中采购目录及标准。
一、集中采购目录
以下项目必须按规定委托集中采购机构代理采购。县（市、区）未依法独立设置集中采购机构的，可按照《财政部关于贯彻落实整合建立统一的公共资源交易平台工作方案有关问题的通知》（财库〔2015〕163号）要求，通过引入市场竞争机制，将集中采购项目择优委托给集中采购机构以外的采购代理机构采购。
[image: image1.jpg]&

®EER L)
Atz

A02010103 | [ 2
A02010104 | £23RHFATHL PR AT 3B 5
A02010105 | I HSTHL BE TR
2020002 | HITBLR i {H{:E%g?“ DRI VLL, SURT ST
A020103 SIS S T E) AL
2020104

IS S T E)BAE,

[image: image2.jpg]H BERR W
A020105 | Frfkilis I S TTIECE) AL
0201060101 | BEAHTENHL
70201060102 | HOEATERHL
70201060104 | £F5XATENHL
A0201060401 | 3 7 2
0201060901 | FHif{X
A020107 | HLE B A S JTIE(E) KL,
RS o, AR AT AR
A020201 | SLERHL
A020202 | AL TR R RS
2020204 | Z3hfieHkbL ummmnmimm&.mmm B
MXFFI!I&O
A020305 | FII 4 (47 %) o RIFE % JULRINE (%) .
02030601 | INBIE A ﬁ“é'?g;ﬂfﬂ%.mﬂﬂfﬁHQ LNGER
A02051228 | il
Aoeisos | Aniinps) | (LIS TR BLL, DARRAT
0206180203 | #7ilL A AR
TSNS T7IC () B L. B s 2
e —— e R
020011 | WAL gggyiﬁ@;ﬁgammw&m R
A033626 | il Srilis AR S TTIECE) AL

[image: image3.jpg]) REAER L)
o | | R ML
JPU — A ) MR
ATRHEAE 1 778 () A LM B % A
0604 VRS ey
Aoeos | ik IRALE 1 76 5) BLEBHERY,
IR | T2 #) LRI T
Aosos | % RIRY,
WAL | 752 ) VLRI Z RO
a0 | AR Tl ISR EIL.
CHRE%
2SRRI ) BLE
cosoon | f BRIy s,
€050302 A5 g %5 EER R A R T
.. ERHRKAIEN S A BHES
060101 | KAIZIURS KRS
0801 LIRS
0802 it
. TN 2 O, e SEDLR0 Z F
o3 | wpkEE BRI B
Ve B I A
C0805 s
AP 2 IONAE VERHE (T A4
COBId0101 | JUEAIINS S S RS
c1204 AR
Crsomn LAERER A AT

二、分散采购限额标准
未列入集中采购目录的，市级预算单位单项或批量采购金额达到50万元（含）以上，县（市、区）级预算单位单项或批量采购金额达到20万元（含）以上的货物、工程和服务项目应按《中华人民共和国政府采购法》和《中华人民共和国招标投标法》有关规定，实行分散采购。政府集中采购目录以外、限额标准以下的采购项目，不适用政府采购法律法规规定。
三、公开招标数额标准
政府采购货物或服务项目，市级单项或批量采购达到200万元（含）以上、县(市、区)级100万元（含）以上的必须采用公开招标方式。政府采购工程项目以及与工程建设有关的货物、服务采用招标方式的，公开招标数额标准按照国家有关规定执行。
四、其他事项
（一）采购人是本单位政府采购预算编制和执行的主体，负责本单位的预算编制及执行，并对其编制及执行结果负主体责任。采购人应将年度政府集中采购目录以内或采购限额标准以上的项目全部编入年度政府采购预算，并严格按照批准的预算执行。属于年度政府购买服务指导性目录的项目，应结合政府购买服务的相关规定，单独编列政府购买服务预算。凡未按规定编制政府采购预算和未执行政府采购预算的项目，财政部门可拒付资金。
（二）采购人应按照国家有关规定，认真执行支持本国产品、促进中小企业发展、节约能源、保护环境等政府采购政策。属于政府采购政策支持范围内的企业、产品和服务，应通过采购需求标准、预留采购份额、价格评审优惠、优先采购和强制性采购等措施，加大政策落实力度，确保政策执行效果。采购人应切实加强政府采购需求源头管理及履约验收结果管理，推动政府采购物有所值。
（三）市属高校、科研院所要完善内控管理机制，按照政府采购法律、法规、规章以及制度的规定和程序，切实做好政府采购项目的自行采购工作，落实采购主体责任。对科研急需的设备和耗材，采用特事特办、随到随办的采购机制，可不进行招投标程序，缩短采购周期。
（四）进一步扩大采购人采购自主权，提高预算执行效率。采购人为保障部门自身正常运转、或为履行自身工作职能、或为社会提供公共服务，须在党媒、党报、党刊等特定媒体发布的广告宣传及水、电、天然气、土地等项目暂不编入年度政府采购预算，不纳入政府采购管理。
（五）属于本部门、本系统有特殊要求的项目，采购单位可自行委托中央、省政府集中采购机构或部门集中采购机构组织采购。但无论是集中采购机构采购，还是采购人自行采购或委托代理机构采购，都必须严格按照政府采购法律、法规以及规章规定的采购方式和程序组织实施采购活动。
（六）全市各级集中采购机构要围绕委托代理、编制采购文件、执行采购程序和代理采购绩效等政府采购活动的重点内容和环节改进服务管理，优化采购流程，全面推行电子化采购，提高采购执行效率和服务质量。要根据年度政府集中采购目录，制定具体实施方案，公开招标数额标准以下的可采取协议供货、定点采购等方式组织实施，提高政府采购透明度。
（七）政府集中采购目录以内纳入协议供货的项目，各采购单位要严格执行政府采购协议供货制度。
（八）县（市、区）级人民政府可以根据需要，行使《中华人民共和国政府采购法》和《中华人民共和国政府采购法实施条例》规定的设区的市级人民政府批准变更采购方式的职权。
　　　　　　　襄阳市人民政府办公室        2018年11月13日印发